
 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування щодо внесення змін до Порядку 

формування, ведення і користування відомостями ліцензійного реєстру 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 21 серпня 2018 року № 886  
  

 

Постановою НКРЕКП від 21 серпня 2018 року № 886 затверджено Порядок 

формування, ведення і користування відомостями ліцензійного реєстру 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі – Порядок). 

З метою удосконалення положень Порядку та приведення його у відповідність 

до норм Закону України «Про ринок електричної енергії» (із змінами, внесеними 

Законом України № 3220-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

відновлення та «зеленої» трансформації енергетичної системи України») 

Управлінням ліцензування розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення 

змін до Порядку формування, ведення і користування відомостями ліцензійного 

реєстру Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг». 

Зазначений проєкт постанови не є регуляторним актом. 
 

У зв’язку із зазначеним Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією: 

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку 

формування, ведення і користування відомостями ліцензійного реєстру 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг». 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

 

 

Про внесення змін до Порядку 

формування, ведення і 

користування відомостями 

ліцензійного реєстру Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії» та Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 

2020 року № 548, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до Порядку формування, ведення і користування відомостями 

ліцензійного реєстру Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 21 серпня 2018 року № 886, такі зміни: 

 



1) пункт 2 після підпункту 9 доповнити новими підпунктами 10 та 11 

такого змісту: 

«10) розподілу електричної енергії малими системами розподілу; 

 

11) агрегації на ринку електричної енергії;». 

У зв'язку з цим підпункти 10 – 17 вважати відповідно підпунктами                

12 – 19; 

 

2) пункт 6 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«прийняття рішення про внесення змін до рішення про видачу ліцензії (у 

частині зміни найменування ліцензіата);»;  

  

3) пункт 7 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Доступ до частини інформації з ліцензійного реєстру обмежується з 

метою захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до 

інформації з обмеженим доступом.»; 

 

4) додаток доповнити приміткою такого змісту: 

«* в умовах воєнного стану доступ до частини інформації з ліцензійного 

реєстру обмежено.». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

Голова  НКРЕКП                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 


